PERGAMENA - 11 DICEMBRE 1444
FILZA A N. 6

Franciscus Foscari Dei Gratia Dux Venetiarum etc. Nobili et
sapienti viro Bernardo Bragadino de suo mandato capitaneo
Brixiae fideli dilecto salutem et dilectionis affectum.

Fidelis comunitas nostra Lonadi habere debet sicut nobis
exponi fecit certam pecuniam quantitatem a strenuo Scarioto
de Faventia et ideo volumus et vobis mandamus quatenus ipsi
Scarioto dici facere debeatis quemadmodum teneat in concor-
dio remanendi cum praefata comunitate nostra de hoc eius de-
bito, quod si fecerit rem sibi debitam et nobis gratam facet. Si ve-
70 in concordia remanere non voluerit usque nunc ipsum cartio-
rem facimus quod ad compotwm pagarum suarum poni face-
mus hoc eius debitum prout ipsa comunitas habere debere vide-
tur.

Insuper conquesta est praedicta comunitas quod per Castel-
lanum Rochae Lonadi inciduntur ligna per possessiones et ne-
mora fidelivin nostrorum in eorum non parum damnum et
praeiudicium et ulterius mores aliquos observat insolitos et ver-
bis immanis utitur erga ipsos fideles nostros. Ob quam rem vo-
lumus et vobis mandamus quatenus Castellano praedicto ex-
presse mandetis quod se abstineat ab incisione talium lignorum
et quod intentionis nostrae est ut neque lignis neque ulla alia re
se fulciat ad espensas fidelivun nostrorum sed quaelibet necessa-
ria emat denariis suis. Et si quid habuerit faciatis ut integraliter
persolvat et satisfaciat. Insuper ipsum monitum faciatis quod
humane et dulciter se gerat et in rebus et in verbis cum praedictis
fidelibus nostris ita ut in posterum querellae fieri non habeant
quia id nobis displicet vehementer.

Data in nostro Ducali Palatio die vigesima prima decembris
indictione octava MCCCCXLIIL

E Dellaliega Canc.

NOTA: Colla suscritta ducale il Doge Francesco Foscari
ordina che si chiami al dovere il Castellano della Rocca per
taglio arbitrario ed eccessivo delle legne nei boschi di pro-
prietd del Comune di Lonato, obbligando il suddetto Ca-
stellano a risarcire al suddetto Comune tutti i danni fino al-
lora recati.

La prima parte della ducale non interessa il nostro argo-
mento.

DOCUMENTO N. 5

SENTENTIA INTER COMUNE DE LONADO
ET CASTELLANUM ROCHAE LONADI
5 OTTOBRE 1485
ARCHIVIO COMUNALE DI LONATO
FILZA 4 PERGAMENA N. 28

Magnificus et clarissimus D. Nicolaws Leono dignissimus ca-
biitaneus Brixiae etc. Volens imponere finem liti et differentiae
iam diu versae et vertentis inter Comune et homines Lonadi ex
una parte et D. Domulum de Monte in praesentiarum Castella-
num Rochae Lonadi seu Bernardinum eius filium et bro eo in-
terveniente ex altera occaxione lignorum necessariorum pro usu
Castellani praedicti et familiae suae nec non sociorum sew pa-
garum commorantium in ipsa Rocha nunc et in futurum, Audi-
tis in conwadditorio iudicio Cristoforo Capriolo Comino de
Marellis et Joanne Francisco Reliquiani sindicis dicti Comunis
ex una parte, et Bemardino filio et interveniente nomine supra-
scripti D. Romuli Castellani ex altera, hac visis et mature intel-
lectis privilegis litteris ducalibus sententiis superinde praelatis
ac aliis omnibus iuribus et allegationibus coram nobis factis
ostensis et productis per ipsas partes, Christi nomine invocato a
quo cuncta recta. procedunt iudicia per hanc suam sententiam
diffinitivam sententiavit et terminavit quod dicti Comune et ho-
mines Lonadi dare et consignare ac dari et consignare facere de-
beant Castellano et socijs seu pagis dictae Rochae Lonadi omni
anno tantam quantitatem nemoris super territorio Venzagi in
locis habilibus non distantis a terra Lonadi ultra miliaria sex
quae extimentur per duos ex hominibus ipsius terrae Lonadi in
similibus expertis et sacramento astringendis esse sufficens pro
summa plaustrorum sexaginta lignorum sufficientium quaequi-
dem ligna fieri et conduci faciant praedicti Castellanus et sacii
seu pagae Rochae praedictae suis omnibus propriis sumptibus
infra dies viginti a die consignationis et extimationis fiendae ut
supra. Et quae ligna consignentur omni anno ut supra in tribus
vicibus videlicet plaustra viginti qualibet vice et custodiantur
praedicta per camparios dicti comunis periculo ipsorum cam-
pariorum per ipsos viginti dies. Quibus quidem viginti diebus
ellapsis et dictis lignis incisis vel non incisis seu factis vel non
factis et alio conductis vel non conductis dicti camparii nec co-
mune et homines non amplius teneantur ad dicta ligna nec ad
eorum custodiam et nihilominus praefatus D. Castellanus qui
nunc est et per tempora erit teneatur et obligatus sit solvere dicto
Comuni de Lonado soldos duos imperialium pro quolibet plau-
stro suprascriptorum lignorum sic ut praemittiour extf'matom'm
et consignatorwun ut supra sive habuerit sive non amni exceptio-
ne et excusatione remotis.

Quae quidem ligna compartire seu dividere debeat idem Ca-
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stellanus inter ipsum et socios seu pagas Rochae praedictae hoc
modo videlicet plaustra sedecim pro se et sua familia et plaustra
quadraginta quattuor pro pagis dictae Rochae. Mandans qui-
dem d. Capitaneus sic de cetero in perpetuum fieri et observari
debere et hoc omni meliori modo iure etc.

Lata data et publicata fuit suprascripta sententia etsic decla-
ratum in omnibus ut supra per praefatum magnificum D. Capi-
tanewm existentem in eius palacio Anno Domini 1485 indictio-
ne tertia die quinto mensis octobris praesentibus ser Marco Ni-
gro et ser Petro Joanne de Solanis deputatis super munitiones ci-
vitatis Brixiae et ser Francisco de Ripa Castellano Portae Sancti
Joanni Brixiae testibus et hic praesentibus suprascriptis parti-
bus intervenientibus ut supra ratificantibus et aprobantibus et
omologantibus ut supra promisit de ratificari faciendo dictam
sententiam per Dominum Romulum Castellanum eius patrem.

(Tabellionato) Ego Blanchus Como filius ser Joannis de
Chocalio imperiali auctoritate notarius etc.

Ego Dominus etc.

Mi Romulo demonte Castelan de la praedicta Rocha de Lo-
na ratifico et confermo quanto he fato come in la suprascripta
sententia ut supra in omnibus et per omnia.

Praesentibus Bemardo de Gandino Francisco Parga et An-
drea de Peschiera nunc compagi in dicta Rocha die XVII octu-
bris 1486.

NOTA: La soprascritta pergamena contiene sentenza col-
la quale Nicold Leoni Capitanio di Brescia ordina che a Ro-
molo Damonte Castellano della Rocca di Lonato, vengano
somministrati dal Comune, ogni anno, sessanta carri di le-
gna, mediante la corresponsione di due soldi imperiali per
ogni carro. Dei sessanta carri sedici li deve tenere per s¢ e per
la sua famiglia, gli altri sessanta distribuirli ai soldati acquar-
tierati nella Rocca.

DOCUMENTO N. 6

PERGAMENA N. 81 - FILZA A
CONTENENTE DUCALE 20 FEBBRAIO 1705
ARCHIVIO COMUNALE DI LONATO

Aloysius Mocenigo Dei Gratia Dux Venet. etc. Nobili et Sa-
pienti Viro Leonardo Mocenigo, de suo mandato Capitaneo
Brixiae Fideli dilecto salutem et dilectionis affectum. Accoldi
dal Senato gli atti d'ossequio e di fede contribuiti in queste ulti-
me contingenze dalla benemerita Fedelissima Citt di Lonato,
concorse con Ducali 16 Gennaio scrite al Prov. Gen. in Terra
Ferma in testinonio del Publico gradimento, anco per il dinaro
dalla medesima impiegato nelavori et opere del Castello, ai-
lasciarle in gratioso dono per l'anno entrante ducati mille cin-
quecento del wratto delle Pubbliche gravezze, che si comrispondo-
no dalla stessa in summa di lire diecisette mille duecento nonan-
tasette. Vene portiamo perd a Voi la notitia perché se seguano in
cotesta, Camera le note et giri necessarij a consolatione ben giu-
sta di quegli amatissimi sudditi.